Администрация
Городовиковского районного
муниципального образования

Республики Калмыкия

Хальмг Танйчин
Городовиковск района
Муниципальн бурдэцин

администрац

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс/84731/ 91-9-90, e-mail: agrmo-rk@yaDdex.ru

« /3 » июля 2022г.

Начальнику
Управления образования ГРМО РК
Петренко Л.С.

Администрация Городовиковского районного муниципального
образования Республики во исполнение поручений Президента РФ по
итогам заседания Совета при Президенте РФ по развитию физической
культуры и спорта, направляет Вам для работы совместный приказ
Министерства спорта и молодежной политики Республики Калмыкии и
Министерства образования и науки Республики Калмыкии «Об утверждении
Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в
собственности Республики Калмыкия, в том числе спортивной
инфраструктуры образовательных организаций во внеурочное время» и
постановление администрации Городовиковского РМО РК № 168 от
12.07.2022 г «Об утверждении Порядка использования населением объектов
спорта, находящихся в муниципальной собственности Городовиковского
РМО РК, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных
организаций во внеурочное время» к исполнению.

Информацию о выполнении пунктов 3,4,5,6 постановления АГРМО РК
направить до 1.08.2022 года.

Заместитель Главы

Приложение : на

Исп .Мукубенова Л.А.
88473191-9-90

Б.В. Очирова

mailto:agrmo-rk@yaDdex.ru

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ политики
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка использования населением
объектов спорта, находящихся в собственности Республики Калмыкия,
в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций

во внеучебное время

« » июня 2022 г.

В целях реализации части пятой подпункта «а» пункта 2 Перечня
поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета
по развитию физической культуры и спорта Xs Пр-2397 от 22 ноября
2019 года

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением
объектов спорта, находящихся в собственности Республики Калмыкия, в том
числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во
внеучебное время.

2. Рекомендовать Главам Администраций районных муниципальных
образований Республики Калмыкия, Главе Администрации г. Элисты в
установленном законодательстве порядке разработать и утвердить порядки
использования населением объектов спорта, находящихся в собственности
муниципальных образований Республики Калмыкия, в том числе спортивной
инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время.

Министр спорта и молодёжной
политикй Республики Калмыкия

Министр образования и науки
Республики Калмыкия

■. А Б.Б. Ангирова
- . мн.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Городовиковского районного
муниципального образования

Республики Калмыкия

Хальмг Танйчин
Городовиковск

района
муниципалы! администрация

бурдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс/84731/ 91-9-90,91-5-58, e-mail: agrmo-rk@yandex.ru

Исх. № /6$ « /% » //>^/42022 г.

Об утверждении Порядка использования
населением объектов спорта, находящихся
в муниципальной собственности
Городовиковского районного
муниципального образования Республики
Калмыкия, в том числе спортивной
инфраструктуры образовательных
организаций во внеучебное время.

В целях реализации части пятой подпункта «а» пункта 2 Перечня
поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по
развитию физической культуры и спорта № Пр-2397 от 22 ноября 2019 года:

постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением объектов
спорта, находящихся в муниципальной собственности Городовиковского
районного муниципального образования Республики Калмыкия , в том числе
спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное
время, согласно приложения.
2. Начальнику управления образования Городовиковского районного
муниципального образования Республики Калмыкия -Петренко Л.С.
обеспечить исполнение п.3,4,5,6 Порядка использования населением объектов
спорта, находящихся в муниципальной собственности Городовиковского
районного муниципального образования Республики Калмыкия, в том числе
спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное
время.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию в «Муниципальном вестнике
администрации Городовиковского районного муниципального образования
Республики Калмыкия » и размещению на официальном сайте
Администрации Городовиковского районного муниципального образования

тел.91-9-90

mailto:agrmo-rk@yandex.ru

Приложение
к постановлению администрации
Городовиковского районного муниципального
образования Республики Калмыкия
от « 2022 г №

Порядок
использования населением объектов спорта, находящихся в

муниципальной собственности Городовиковского районного муниципального
образования Республики Калмыкия, в том числе спортивной инфраструктуры

образовательных организаций во внеучебное время

1. Настоящий Порядок определяет правила использования населением
объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности, в том числе,
спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное
время (далее - Порядок).

2. Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, находящимся в
муниципальной собственности и спортивной инфраструктуры образовательных
организаций, подведомственных администрации Городовиковского районного
муниципального образования Республики Калмыкия, которые население
Городовиковского района имеет право использовать для занятий физической
культурой и спортом, проведения физкультурных и спортивных мероприятий
(далее - объекты спортивной инфраструктуры), относятся:

1. спортивные залы учреждений, подведомственных администрации
Городовиковского районного муниципального образования Республики
Калмыкия (далее в настоящем Порядке - Объекты спорта);

2. спортивные площадки и стадионы учреждений, подведомственных
администрации Городовиковского районного муниципального образования
Республики Калмыкия (далее в настоящем Порядке - Плоскостные спортивные
сооружения);

3. Учреждения и организации, подведомственные администрации
Городовиковского районного муниципального образования Республики
Калмыкия в течение 10 дней с момента подписания настоящего постановления
размещают на своих официальных сайтах в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах спортивной
инфраструктуры, их местонахождении, контактных данных.

4.Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам,
индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, в установленном
порядке, по договору (соглашению) на безвозмездной, льготной или платной
основе, за исключением плоскостных спортивных сооружений,
предоставляемых гражданам на безвозмездной основе.

4.1. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам,
индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях,
утвержденных локальными актами учреждений и организаций, в оперативном
управлении которых находятся объекты спортивной инфраструктуры.

4.2. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе
предоставляются:

1) гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и
спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному учреждениями
или организациями, в оперативном управлении которой находится плоскостное

спортивное сооружение;
2) социально-ориентированным некоммерческим организациям и

образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные клубы,
для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий физической
культурой и спортом по предварительным заявкам, оформленным в сроки и
порядке, утвержденным организацией, в оперативном управлении которой
находится Плоскостное спортивное сооружение (далее в настоящем Порядке -
предварительная заявка).

5. Информирование о режиме работы объектов спортивной
инфраструктуры, о порядке и сроках формирования предварительных заявок,
оформления договорных отношений осуществляется в соответствии с графиком
работы соответствующих учреждений или организаций следующими способами:

1) посредством телефонной связи или письменного обращения граждан или
организаций;

2) размещения информации на стендах организаций, в оперативном
управлении которой находятся объекты спортивной инфраструктуры;

3) размещения информации на официальных сайтах учреждений или
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
оперативном управлении которой находятся объекты спортивной
инфраструктуры.

6. Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и
порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры, учреждений или
организаций, в оперативном управлении которых находятся объекты спортивной
инфраструктуры, обязаны размещать на своих информационных стендах и
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
расписание работы, правила посещения и порядок предоставления объектов
спортивной инфраструктуры.